

## Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. zaliczki dopłat

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 19 sierpnia 2018



**W tym roku rekordowe będą nie tylko zaliczki dopłat bezpośrednich, ale i eksport lodów z Polski. To tylko niektóre z tematów, jakie poruszamy w najnowszym wydaniu rolniczych „100 sekund”. Bądź na bieżąco!**



fot. Fotolia

Z powodu zróżnicowanych cen w skupie, rolnicy nie spieszą się ze sprzedażą ziarna.

## Niechętnie sprzedajemy ziarno

Choć żniwa już na ukończeniu, rolnicy nie spieszą się ze sprzedażą ziarna. Wszystkiemu winne są zróżnicowane ceny. Jak podaje Izba Zbożowo-Paszowa, w zależności od regionu **ceny ziaren w skupie wahają się nawet o kilkadziesiąt złotych na tonie!** Ci, którzy mogą sobie na to pozwolić, magazynują plony, licząc na podwyżki.

## Rekordowe zaliczki dopłat

W tym roku zaliczki dopłat mają zostać uruchomione na niespotykanym dotąd poziomie. Minister Ardanowski zapewnia, że pieniędzy wystarczy dla wszystkich gospodarzy – nawet kosztem nowelizacji budżetu. **Wyплаты mają ruszyć w połowie października.** Sprawdź, ile polski rząd zainwestuje w zaliczki dopłat.

## Polska w czołówce



fot. pixabay.com

Znajdujemy się w światowej czołówce eksporterów lodów.

Polska znajduje się w światowej czołówce eksporterów lodów – to dobra informacja dla producentów mleka. W ubiegłym roku sprzedaliśmy za granicę lody o wartości 112 milionów euro. Zajęliśmy tym samym 10 miejsce na świecie. Najnowsze dane MF sugerują, że **bieżący rok może okazać się rekordowy zarówno pod względem wartości, jak i ilości lodów wyeksportowanych przez**

**Polskę.** Do których krajów trafi ich najwięcej?



fot. pixabay.com

Z powodu suszy wojskowe helikoptery dostarczają wodę dla alpejskich krów.

## Wojsko pomaga hodowcom

Susza dała się we znaki wszystkim Europejczykom. **W niektórych rejonach Alp woda stała się rzadkością. Szczególnie dotknęło to szwajcarskich hodowców bydła.** Każda krowa pije bowiem od 100 do 150 litrów wody, a w kantonie Vaud jest ich 40 tysięcy. Tamtejszy rząd postanowił wezwać do wsparcia wojsko, które transportuje wodę helikopterami do obszarów górskich. W jaki sposób rolnicy mogą poprosić o pomoc?

## Czysta woda z obornika



Po wcześniejszym uzdatnieniu, powstała z obornika woda nadaje się do spożycia.

W [poprzednim wydaniu](#) „100 sekund” mówiliśmy o ubraniach powstałych z obornika. Okazuje się, że również Amerykanie inwestują w pożyteczne wykorzystanie odpadów pochodzenia zwierzęcego. Centrum kongresowe stanu Waszyngton przyznało firmie Regenix dotację w wysokości 930,3 tys. dolarów. **Pieniądze zostaną przeznaczone na budowę nowoczesnego systemu**, który generuje czystą wodę z odchodów krów. Dzięki unikalnej nanofiltracji i odwróconej osmozie, **pozwała na wyodrębnienie 45 m<sup>3</sup> krystalicznie czystej wody z 83 m<sup>3</sup> obornika**. Sprawdź, do czego zostanie ona wykorzystana.

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**